
Ministerstvo dopravy

úŘÁb^ÉétskĚčÁSTT
PRAHA4.1BUS

DD°NŠELO 30-10-2023
Č.j. ̂ fC_P_Lřb ÍFThiďtí'no

J<&
--

Ptí i !is!u4jf;i..-i j

6. J. /SP. ZN.
MD-8251/2023-930/5

MD/8251/2023/930 RD

OPATŘE OBEC É POVAHY

Mmisterstvo dopravy, Odbor liniových staveb a silniéního správního úřadu (dále
jen, ^MLn!sterstvo dopravy")' podte § 77 odst. 1 písm. a) a § 124 odst. 2 písm. b) zákona
č' 361/200° sb-' op.rovo2u na Pozemrlíc;h komunikacích a'o změnách některých zákonu "(zákon
?-SÍničn_ím, provoz^' yT. znění P°zděJších předpisů (dále jen "zákon o silničním provozu"),
po. písemn. ém. vYÍadrenLMinisteretva vnitra' Odboru bezpečnostní politiky (dále jen "Ministerstvo
vnitra"), 6. j. MV-52478-2/OBP-2023 ze dne 17. 3. 2023, z moci úřední"'' '~~'~ '"' "'

stanoví přechodnou úpravu provozu

na^dálnici DO v prostoru MUK Písnice (EXIT 5) a navazujících úsecích dálnice, pro účely akce
"DO, zprovoznění MUK Dolní Břežany", spoéívající v'umístění, zneplatnění réi odstranění
(přenosných) svislých dopravních značek, přechodných vodorovných dopravních "značek
a dopravních zařízení podle vyhlášky 6. 294/2015 Sb, kterou se provádějí "pravidla provozu
.

n^Poz^mních l<OTUn. ik?.cíchl ve znení Pozdějších předpisů (dále jen "prováděcí vyhláška"),
vrozsahu^a provedení dle projektu přechodné úpravy provozu "Dálnice DO, zprovoznění MUK
Dolní Břežany, dopravní značení" (DISK s. r. o. ; č. 005-23, 03/2023), který tvoří nedílnou součást
tohoto .o^atreníl R.tím; ^e .ÚF!rav? Provozu bude provedena v souladu s technickou zprávou
a poznámkami uvedenými v jednotlivých výkresech projektu.

Termín:1. 11. 2023-14. 1. 2024

Opatření nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení.

Odůvodnění

Ministerstvo dopravy stanovilo podle § 77 odst. 1 písm. a) zákona o silniéním provozu
přechodnou úpravu provozu na dálnici DO z moci úřední po písemném vyjádření Ministerstva vmtra
č. j. MV-52478-2/OBP-2023 ze dne 17. 3. 2023 [§ 77'odst. 2 písm. a) a § 77 odst. 3'zákona
o silničním provozu]. V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona "o silničním provozu
nedoruéoval zdejší úřad návrh opatření obecné povahy a nevyzýval dotčené osoby k podávaní
připomínek nebo námitek.

Důvodem pro stanovení přechodné úpravy provozu na dálnici DO je požadavek na dočasné
zprovoznění MUK Písnice (EXIT 5) po dobu vyhodnocení měření' hlukové zátěže vokální
zástavbě jakožto podkladu nezbytného pro případné trvalé zprovoznění uvedené křižovatky.
Rozsah vydávaného opatření je identický s opatřením obecné povahy č. j. MD-8251/2023-93o75
ze dne 22._ 3. 2023 vydaného zdejším úřadem na základě podnětu Ředitelství" silnic
a dálnic ČR v souvislosti s dopravními událostmi celopražského významu a současné
.

p.r^lÍčel_y^roYe. cle.'?í. hlu-k-OVYCh. měřer"'sdobou Platnosti'do 31. 10. '2023. Jelikož proces
vyhodnocení výsledků měření nebude možné k tomuto termínu dokončit, přistoupilo Ministerstvo
dopravy, v souladu s podmínkou pod písm. b) rozhodnutí č. j. MD-4630/2Ó22-91Ó/6 ze dne"8. "4~

Ministerstvo dopravy
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1
IČO: 660 03 008

ID datové schránky: n75aau3
e-mail: posta@mdcr. cz
tel. +420 225 131 111



MD-8251/2023-930/5

2022, kterým byla stavba MUK Písnice uvedena do užívání, k prodloužení doby platnosti
předmětné úpravy provozu do 14. 1. 2024.

Podle § 78 odst. 2 zákona o silničním provozu se [popravní značky, světelné a akustické
signály, dopravní zařízení a zařízení pro provozní informace smějí užívat jen v takovém rozsahu
a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na pozemních
komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem.

Vzhledem k tomu, že větve předmětné křižovatky byly zařazeny do plánu zimní údržby
vykonávané správcem dálnice, za daného stavu nic nebránilo v prodloužení doby platnosti
přechodné úpravy provozu do nadcházejícího období zimní technologické přestávky, resp. zimní
údržby dálnice (1. 11. 2023-31. 3. 2024).

Podle § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, proti
opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek.

V Praze 27. října 2023

tí . . {ty podpil-27.10.2023
CcTtifikít >^ iva, podpisu:
listw. Sas. Mulit, limílk
Vyád: R><S4mn Qudiňtd CA 4
Pl*tW>fitdn:ÍJ^02+<KMKMKM)UU4íllďU

Ing. Martin Janeček
ředitel
Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu

Toto opatření musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Stanovení přechodné úpravy provozu však
nabývá účinnost již pátým dnem.

Rozdělovník

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4
úřední deska MD

- úřední desky hlavního města Prahy, městské části Praha 12, městské části Praha-Libuě
a obce Dolní Břežany [spolu s žádostí o uveřejnění tohoto opatření formou veřejné vyhlášky
způsobem umožňujícím dálkový přístup vč. žádosti o zaslání dokladu o datech vyvěšení
a sejmutí do datové schránky Ministerstva dopravy] - § 77 odst. 5 věta druhá zákona
o silničním provozu

Vyvěšeno dne: Í>^ < K.^) ^

Sejmuto dne: ^.. ^ . -líO^

ÚŘAD ̂'JGTSKÉ ČASTI
PRAHA-LIBUS

Ubuéská 35, 142 00 Praha 4

Ministerstvo dopravy
nábř. Ludvika Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1
IČO: 660 03 008

ID datové schránky: n75aau3
e-mail: posta@mdcr.cz
tel. +420 225 131 111


